关产业发展导向要求，项目符合绍兴市城市总体规划、土地利用规划和绍兴市越城区“三线一单”生态环境分区管控方案，

项目选址基本合理；项目清洁生产措施可行，项目产生的各种污染物经该环评提出的污染防治措施处理后均能做到达标排放，

满足总量控制要求，对周围环境空气、水环境、声环境影响较小，对保护目标影响较小，项目地周围环境空气、地表水、地

下水、声环境质量均能满足相应功能要求。根据《关于以改善环境质量为核心加强环境影响评价管理的通知》（环环评

[2016]150号），项目选址地不在生态保护红线范围内，项目采取有效治理措施后，环境质量符合相关要求。因此，项目建

设符合（环环评[2016]150号）中“三线一单”的要求。综上，项目符合环保审批各项原则，从环保角度分析，项目在拟建

地实施是可行的。

报告期内，全资子公司浙江家电公司拟实施喷涂线改造项目。通过对项目周围的环境现状调查、工程分析和营运后的环

境影响预测分析，该评价认为，只要建设单位认真落实该评价提出的各项污染防治措施及对策，切实做到“三同时”，保证

环保设施投资到位，建成营运后又能加强管理，做好环境污染防治工作，从环保角度论证，该项目的建设是可行的。

报告期内，全资子公司浙江福腾宝公司取得台州市生态环境局于2020年8月25日签发的《关于浙江福腾宝家居用品有限

公司年产2,000万口不锈钢制品生产线技改项目环境影响报告表的批复》{台环建（玉）[2020] 256号}，同意浙江福腾宝公司

年产2,000万口不锈钢制品生产线技改项目在玉环市大麦屿街道五一村建设。

突发环境事件应急预案

《浙江苏泊尔股份有限公司突发环境事件应急预案》

环境自行监测方案

（1）自行监测内容

水污染物排放监测；

（2）自行监测开展的方式

自行监测采用自动监测与手工监测相结合的方式开展；

（3）监测指标、监测频次及监测方法等

1、监测指标主要有：pH、悬浮物、化学需氧量、五日生化需氧量、石油类、氨氮、铜、锌、铅、镍、氟化物；

2、废水处理站污水pH值每天24小时进行监控，悬浮物、化学需氧量等每周分析一次，石油类、氨氮、铜、锌、铅、

镍、氟化物等每年委托第三方环保机构检测一次。

其他应当公开的环境信息

无

浙江苏泊尔股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江苏泊尔股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,377,667 25.62%   -1,433,545 -1,433,545 208,944,122 25.45%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 4,010,077 0.49%   -1,433,545 -1,433,545 2,576,532 0.32%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 境内自然人持股 4,010,077 0.49%   -1,433,545 -1,433,545 2,576,532 0.32%

4、外资持股 206,367,590 25.13%   0 0 206,367,590 25.13%

其中：境外法人持股 206,367,590 25.13%   0 0 206,367,590 25.13%

 境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 610,742,243 74.38%   1,397,495 1,397,495 612,139,738 74.55%

1、人民币普通股 610,742,243 74.38%   1,397,495 1,397,495 612,139,738 74.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 821,119,910 100.00%   -36,050 -36,050 821,083,860 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司高管按上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份的25%进行解锁。

2、2020年7月31日，公司回购注销2017年限制性股票激励计划离职激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票合计36,050股。

回购注销完成后，公司总股本从821,119,910股减至821,083,860股。

3、2020年11月16日，公司2017年限制性股票激励计划预留部分第二个解除限售期可解除限售股份119,400股解除限售并上市

流通。

4、2020年12月30日，公司2017年限制性股票激励计划第三个解除限售期可解除限售股份1,093,650股解除限售并上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2019年8月29日召开的第六届董事会第十四次会议审议通过《关于对部分获授的限制性股票回购注销的议案》，公

司有一名激励对象因离职已不符合激励条件，公司拟以授予价格每股1元回购注销其尚未达成解除限售条件的限制性股票

浙江苏泊尔股份有限公司 2020 年年度报告全文

41

3,500股；公司于2020年4月28日召开的第六届董事会第十六次会议审议通过《关于对部分获授的限制性股票回购注销的议

案》，公司有八名激励对象因离职已不符合激励条件，公司拟以授予价格每股1元回购注销其尚未达成解除限售条件的限制